
 

 RESOLUCIÓN “C.D.” 176/13 

1 

 

                          PARANÁ, 18 JUN 2013 

 

VISTO el EXP_FCECO-UER Nº 156/13, mediante el cual la Secretaría 

Académica solicita se convoque a Reválida de la condición de Profesores Ordinarios -quinta 

etapa-; la Ordenanza “C.S.” Nº 286 (Texto Ordenado Resolución Rectoral Nº 183/01 y 

Ordenanzas modificatorias Nº 314, Nº 328, Nº 334, Nº 355, Nº 374, Nº 383 y Nº 389); y  

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 1 se detallan los fundamentos de la convocatoria solicitada. 

Que a fs. 16 y 17 obra la nómina de Profesores Ordinarios cuyas designaciones se 

hayan vencidas a la fecha o están próximas a vencer.  

Que la Comisión de Enseñanza, en Despacho de fecha 13/06/13, expresa: “Visto, 

se sugiere aprobar la convocatoria solicitada”. 

Que en reunión plenaria, se decide, por unanimidad de los miembros presentes, 

aprobar el referido Despacho. 

Que es facultad de este Cuerpo resolver sobre el particular. 

Por ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

R E S U E L V E :  

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la quinta etapa de la Convocatoria a Reválida de la condición de 

Profesores Ordinarios según se detalla en el Anexo Único de la presente. 

ARTÍCULO 2º.- Inscríbase, comuníquese, notifíquese a quienes corresponda, y cumplido 

archívese. 

Fdo.: Cr. Andrés Ernesto Sabella - Decano / Cr. Miguel Angel Pacher - Secretario del Consejo Directivo 

 

    

 



 

 RESOLUCIÓN “C.D.” 176/13 

2 

 

PROPUESTA DE CONVOCATORIA - QUINTA ETAPA- 

REVÁLIDA DE LA CONDICIÓN DE PROFESORES ORDINARIOS 
 

Docente CUIL 
Cargo y Dedicación 

Ordinarios 

Vto. 

Cargo 
Disciplina Área Disciplinar 

Asignatura / 

Área de 

Conocimiento 

Carreras 

Plan de 

Estudios 

2008 

Dedicación 

AGUADO, Laura 

Cristina 
23-17476787-4 

Profesor 

Adjunto 
Parcial 26/10/13 MATEMÁTICA 

Matemáticas 

Básicas 
Cálculo II 

Licenciatura 

en Economía 
Parcial 

BOGADO IBARRA, 

Fabiola María Livia 
20-16466495-4 

Profesor 

Adjunto 
Simple 02/07/12 JURÍDICA Derecho Público 

Derecho del 

Trabajo y de la 

Seguridad 

Social 

Contador 

Público 
Simple 

CORONEL 

TRONCOSO, 

Gregorio Ramón 

20-5947495-3 
Profesor 

Titular 
Exclusiva 25/11/09 CONTABILIDAD 

Contabilidad de 

Costos 

Sistema de 

Costos 

Costos para la 

Gestión 

Contador 

Público 
Exclusiva 

COZZI, Daniel 

Emilio 
20-5097735-9 

Profesor 

Adjunto 
Parcial 20/02/12 CONTABILIDAD 

Contabilidad 

Básica 

Introducción a 

la Teoría 

Contable 

Contador 

Público 

Licenciatura 

en Economía 

Parcial 

DAVID, Griselda 

Beatriz 
27-17963745-1 

Profesor 

Adjunto 
Parcial 02/08/13 CONTABILIDAD Impuestos 

Impuestos I 

Impuestos II 

Impuestos III 

Contador 

Público 
Parcial 

DOMINGUEZ, 

Néstor Alfredo 
20-6068098-2 

Profesor 

Asociado 
Parcial 13/04/12 ECONOMÍA Economía Básica 

Introducción a 

la Economía 

Contador 

Público 

Licenciatura 

en Economía 

Parcial 

FACENDINI, María 

Rosa 
27-10499330-9 

Profesor 

Titular 
Parcial 22/02/12 

CIENCIAS 

SOCIALES 

Orientación 

Profesional 

Geografía 

Económica 

Licenciatura 

en Economía 
Parcial 



 

 RESOLUCIÓN “C.D.” 176/13 

3 

 

Docente CUIL 
Cargo y dedicación 

Ordinarios 

Vto. 

Cargo 
Disciplina 

Área 

Disciplinar 

Asignatura / 

Área de 

Conocimiento 

Carreras 

Plan de 

Estudios 

2008 

Dedicación 

FRUTOS, Silvia 

Beatriz 
27-12990619-2 

Profesor 

Adjunto 
Parcial 13/04/12 ECONOMÍA 

Economía 

Básica 

Introducción a 

la Economía 

Contador 

Público 

Licenciatura 

en Economía 

Parcial 

GONZÁLEZ, 

José María 
20-11793533-8 

Profesor 

Titular 
Parcial 22/02/12 CONTABILIDAD 

Contabilidad 

Básica 

Contabilidad II 

(Valuación y 

Exposición) 

Contador 

Público 
Parcial 

KELLER, Raúl 

Alberto 
20-11071924-9 

Profesor 

Adjunto 
Simple 28/04/12 ADMINISTRACIÓN 

Administración 

Básica 

Administración 

General 

Contador 

Público 

Licenciatura 

en Economía 

Simple 

LIRUSSO, 

Mariana Mabel 
27-20401527-4 

Profesor 

Adjunto 
Parcial 24/10/13 ECONOMÍA 

Finanzas 

Públicas 

Finanzas 

Públicas 

Contador 

Público 

Licenciatura 

en Economía 

Parcial 

PADRÓ, Silvia 

Inés 
27-14718642-3 

Profesor  

Adjunto 
Simple 25/05/12 MATEMÁTICA 

Matemáticas 

Básicas 

Cálculo 

Aplicado a 

Ciencias 

Económicas 

Contador 

Público 

Licenciatura 

en Economía 

Simple 

RETAMAR, 

Carlos María 
20-25307998-8 

Profesor 

Adjunto 
Parcial 25/08/12 CONTABILIDAD 

Contabilidad 

Básica 

Introducción a 

la Teoría 

Contable 

Contabilidad I 

(Registración) 

Contador 

Público 

Licenciatura 

en Economía 

Parcial 

RODRÍGUEZ, 

Orlando Daniel 
20-8433946-7 

Profesor 

Titular 
Parcial 01/03/12 ADMINISTRACIÓN Tecnologías 

Tecnología de 

los Sistemas de 

Información 

Contador 

Público 

Licenciatura 

en Economía 

Parcial 

YARYEZ, José 

Luis 
20-14949889-4 

Profesor 

Adjunto 
Parcial 30/08/12 CONTABILIDAD 

Contabilidad 

Básica 

Introducción a 

la Teoría 

Contable 

Contador 

Público 

Licenciatura 

en Economía 

Parcial 



 

 RESOLUCIÓN “C.D.” 176/13 

4 

 

 


